RESOLUÇÃO 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
O Senhor Jacir Iensen, Presidente em exercício da Câmara Municipal de Guamiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, consoante determina o art.39, X do Regimento Interno e art. 19, IX da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 38, inciso XXX do Regimento Interno, Art. 36 da Lei 560/2011 datada de 16 de agosto de 2011, bem como, o que consta do Art. 36-A da Lei 560/11 com a alteração dadas pela Lei nº849 de 26 de fevereiro de 2019:
RESOLVE:
Art. 1° - Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Guamiranga - PR., sendo que a investidura de todos os membros componentes da presente comissão será de 01 (um) ano, nos termos do art. 51, § 4° da Lei 8.666/93 e suas modificações posteriores, Presidente Eliane Vilchak Poli e Membros Evandro Carlos Gaspar Teixeira e Elton Pontarolo.
Art. 2° - Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Recebimento de Bens da Câmara Municipal de Guamiranga - PR., sendo que a investidura de todos os membros componentes da presente comissão será de 01 (um) ano, Presidente Evandro Carlos Gaspar Teixeira e Membros Priscila Alves Sequinel de Camargo e Eliane Vilchak Poli.
Art. 3° - Designar como Responsável pela Tesouraria, da Câmara Municipal de Guamiranga no ano de 2021, tendo em vista atender o princípio da segregação de funções exigida pela legislação vigente, o servidor Efetivo desta Casa o Sr. Elton Pontarolo.
Art. 4° - Considerando as atividades relativas a designação da composição de Comissões Anuais, nos termos do que consta do Art. 36-A da Lei 560/2011, com a alteração dada pela Lei nº849 de 26 de fevereiro de 2019, prorrogar as gratificações aos servidores Eliane Vilchak Poli, Evandro Carlos Gaspar Teixeira e Priscila Alves Sequinel de Camargo, ocupantes de cargos efetivos do quadro de pessoal deste Legislativo Municipal.
Art. 5° - Esta resolução entra em vigor na data de publicação, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2021.

Gabinete do Presidente, em 04 de Janeiro de 2021
Jacir Iensen
Presidente da Câmara Municipal de Guamiranga